CAMARA MUNICIPAL DC

BALSAS-MA
ui»« fr f IVí. l< íit c.

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE BALSAS

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS
GABINETE DO VEREADOR ARNALDO GOMES

INDICAÇAO N° 460/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras.

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de
suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109,
ambos do Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à
apreciação do Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
ERICK AUGUSTO COSTA E SILVA, Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE: QUE SEJA
FEITO A RECUPERAÇÃO DA AVENIDA MANAUS EM TODA SUA EXTENSÃO QUE
DÁ ACESSO A ENTRADA DOS BAIRROS SANTA RITA E ROSA SANTOS.

JUSTIFICATIVA:

A avenida ora mencionada é a que dá acesso aos residenciais Rosa Santos e Santa Rita

e mesma se encontra em situação precária, necessitando uma nova pavimentação asfáltica

para que assim seja feito da melhor forma a recuperação pois no período de inverno causa

muitos buracos e dificultando o deslocamento de ciclistas, motocicletas e motorista. E por ser

uma rua que dá acesso aos residenciais os habitantes necessitam que seja feito a recuperação

para melhor 0 tráfego.

;  ■; ( Diante do exposto, solicitamos ao Prefeito Municipal ERICK AUGUSTO COSTA E
SlLVÃ, que providencie o atendimento da demanda solicitada em caráter de urgência.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 08 DE JUNHO DE 2022

i.

E$ DE SOUSAARNyV
Vereador/PDT)

' 5

.  / CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS -CNPJ: D6.777.130/0G01-11
Rua JDr. José Coelho Noleto, n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão

■  E-maü: camarabalsas@gmail.com